
Clase:     EJECUTIVO SINGULAR – MINIMA CUANTÌA   
Ejecutante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Ejecutado:  JOSE GUSTAVO RONCANCIO APONTE   
Radicado:   
  

  

73-563-40-89-001-2019-00107-00  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

PRADO- TOLIMA  

  

Prado - Tolima, veintidós (22) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)  

  

De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con la 

liquidación del crédito de los pagare No. 4866470211927819, 

066256100007809 y 066456100010546 presentada por la apoderada judicial de 

la parte ejecutante, considera el despacho necesario APROBAR la 

correspondiente al pagare No. 4866470211927819, al no haber sido objetada y 

por cuanto una vez estudiada por este Despacho se considera que la misma se 

ajusta a lo dispuesto en el auto mediante el cual se libró mandamiento de pago 

y; lo anterior de conformidad a lo previsto en los numerales 3 y 4 del art. 446 

del Código General del Proceso.  

Por otra parte, en cuanto a las liquidaciones del crédito de los pagarés No. 

066256100007809 y No. 066456100010546 el Despacho considera necesario 

modificarlas a pesar de no haber sido objetadas por la parte ejecutada, por 

cuanto al realizar el cálculo por el Despacho se obtuvo un resultado diferente en 

lo referente a los intereses remuneratorios y moratorios.   

En virtud de lo anterior las liquidaciones del crédito de las obligaciones No. 

066256100007809 Y 066456100010546 del proceso ejecutivo singular que 

adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE APRUEBAN en los siguientes 

términos:   

OBLIGACIÒN No. 066256100007809  

INTERESES CORRIENTES:  

MES  CTE    INT. E/A  CAPITAL  DIAS  VALOR INTERÉS  

Feb./18  1,75%  21,01  2.540.972,00  10  14.829  

Mar./18  1,72%  20,68  2.540.972,00  31  45.249  

Abr./18  1,71%  20,48  2.540.972,00  30  43.366  

May./18  1,70%  20,44  2.540.972,00  31  44.724  

Jun./18  1,69%  20,28  2.540.972,00  30  42.942  



jul-18  1,67%  20,03  2.540.972,00  31  43.827  

agot./18  1,66%  19,94  2.540.972,00  21  29.556  

TOTAL $264.493  

INTERESES MORATORIOS 

ago-18 19.94 2,540,972 2.49% 9  $                        18,981.06  

sep-18 18.81 2,540,972 2.35% 30  $                        59,712.84  

oct-18 19.63 2,540,972 2.45% 31  $                        64,328.94  

nov-18 19.49 2,540,972 2.44% 30  $                        61,999.72  

dic-18 19.40 2,540,972 2.43% 31  $                        63,803.81  

ene-19 19.16 2,540,972 2.40% 31  $                        63,016.11  

feb-19 19.70 2,540,972 2.46% 28  $                        58,340.72  

mar-19 19.37 2,540,972 2.42% 31  $                        63,541.24  

abr-19 19.32 2,540,972 2.42% 30  $                        61,491.52  

may-19 19.34 2,540,972 2.42% 31  $                        63,541.24  

jun-19 19.30 2,540,972 2.41% 30  $                        61,237.43  

jul-19 19.28 2,540,972 2.41% 31  $                        63,278.67  

ago-19 19.28 2,540,972 2.41% 31  $                        63,278.67  

sep-19 19.32 2,540,972 2.42% 30  $                        61,491.52  

oct-19 19.10 2,540,972 2.39% 31  $                        62,753.54  

nov-19 19.03 2,540,972 2.38% 30  $                        60,475.13  

dic-19 18.91 2,540,972 2.36% 31  $                        61,965.84  

ene-20 18.77 2,540,972 2.35% 31  $                        61,604.81  

feb-20 19.06 2,540,972 2.38% 29  $                        58,520.70  

mar-20 18.95 2,540,972 2.37% 31  $                        62,195.58  

abr-20 18.69 2,540,972 2.34% 30  $                        59,363.46  

may-20 18.19 2,540,972 2.27% 31  $                        59,701.20  

jun-20 18.12 2,540,972 2.27% 30  $                        57,553.02  

jul-20 18.12 2,540,972 2.27% 31  $                        59,471.45  

ago-20 18.29 2,540,972 2.29% 31  $                        60,029.40  

sep-20 18.35 2,540,972 2.29% 30  $                        58,283.55  

oct-20 18.09 2,540,972 2.26% 31  $                        59,372.99  

nov-20 17.84 2,540,972 2.23% 30  $                        56,663.68  

dic-20 17.46 2,540,972 2.18% 31  $                        57,305.27  

ene-21 17.32 2,540,972 2.17% 31  $                        56,845.78  

feb-21 17.54 2,540,972 2.19% 28  $                        51,996.76  

mar-21 17.41 2,540,972 2.18% 31  $                        57,141.17  

abr-21 17.31 2,540,972 2.16% 30  $                        54,980.28  

may-21 17.22 2,540,972 2.15% 31  $                        56,517.57  

jun-21 17.21 2,540,972 2.15% 30  $                        54,662.66  

jul-21 17.18 2,540,972 2.15% 31  $                        56,386.29  

ago-21 17.24 2,540,972 2.16% 31  $                        56,583.21  

sep-21 19.19 2,540,972 2.40% 30  $                        60,951.57  

oct-21 17.08 2,540,972 2.14% 31  $                        56,058.08  

nov-21 17.27 2,540,972 2.16% 30  $                        54,853.23  



dic-21 17.46 2,540,972 2.18% 31  $                        57,305.27  

ene-22 17.66 2,540,972 2.21% 31  $                        57,961.69  

feb-22 18.30 2,540,972 2.29% 28  $                        54,249.75  

mar-22 18.47 2,540,972 2.31% 31  $                        60,620.18  

abr-22 19.05 2,540,972 2.38% 30  $                        60,506.90  

may-22 19.71 2,540,972 2.46% 31  $                        64,689.97  

jun-22 20.40 2,540,972 2.55% 30  $                        64,794.79  

jul-22 21.28 2,540,972 2.66% 31  $                        69,842.85  

ago-22 22.21 2,540,972 2.78% 31  $                        72,895.19  

sep-22 23.50 2,540,972 2.94% 30  $                        74,641.05  

oct-22 24.61 2,540,972 3.08% 31  $                        80,772.21  

nov-22 25.78 2,540,972 3.22% 30  $                        81,882.82  

dic-22 27.64 2,540,972 3.46% 31  $                        90,716.94  

ene-23 28.84 2,540,972 3.61% 31  $                        94,655.44  

feb-23 30.18 2,540,972 3.77% 28  $                        89,467.62  

mar-23 30.84 2,540,972 3.86% 31  $                      101,219.62  

abr-23 31.39 2,540,972 3.92% 30  $                        99,701.39  

may-23 30.27 2,540,972 3.78% 31  $                        99,348.83  

jun-23 29.76 2,540,972 3.72% 30  $                        94,524.16  

jul-23 29.36 2,540,972 3.67% 31  $                        96,362.13  

ago-23 28.75 2,540,972 3.59% 31  $                        94,360.05  

sep-23 28.03 2,540,972 3.50% 30  $                        89,029.31  

Total, Intereses moratorios hasta 30 de septiembre de 2023 4,089,828 

Interesa corriente  $                      264,793.00 

Capital           $                   2,540,972.00 

SON:   $                   6,895,592.84  

 

OBLIGACIÓN No. 066456100010546  

INTERESES REMUNERATORIOS  

MES  CTE    INT. E/A  CAPITAL  DIAS  VALOR INTERÉS  

Ene./18  
1,72% 20,69  13.998.585,00 5   40.226 

Feb./18  1,75% 21,01  13.998.585,00 28   228.752 

Mar./18  1,72% 20,68  13.998.585,00 31   249.284 

Abr./18  1,71% 20,48  13.998.585,00 30   238.909 

May./18  1,70% 20,44  13.998.585,00 31   246.391 

Jun./18  1,69% 20,28  13.998.585,00 30   236.576 

jul-18  1,67% 20,03  13.998.585,00 26   202.505 

TOTAL $1.442.644  



INTERESES MORATORIOS  

jul-18 20.03 13,998,585 2.50% 4  $                        46,661.95  

ago-18 19.94 13,998,585 2.49% 31  $                      360,183.59  

sep-18 18.81 13,998,585 2.35% 30  $                      328,966.75  

oct-18 19.63 13,998,585 2.45% 31  $                      354,397.51  

nov-18 19.49 13,998,585 2.44% 30  $                      341,565.47  

dic-18 19.40 13,998,585 2.43% 31  $                      351,504.47  

ene-19 19.16 13,998,585 2.40% 31  $                      347,164.91  

feb-19 19.70 13,998,585 2.46% 28  $                      321,407.51  

mar-19 19.37 13,998,585 2.42% 31  $                      350,057.95  

abr-19 19.32 13,998,585 2.42% 30  $                      338,765.76  

may-19 19.34 13,998,585 2.42% 31  $                      350,057.95  

jun-19 19.30 13,998,585 2.41% 30  $                      337,365.90  

jul-19 19.28 13,998,585 2.41% 31  $                      348,611.43  

ago-19 19.28 13,998,585 2.41% 31  $                      348,611.43  

sep-19 19.32 13,998,585 2.42% 30  $                      338,765.76  

oct-19 19.10 13,998,585 2.39% 31  $                      345,718.39  

nov-19 19.03 13,998,585 2.38% 30  $                      333,166.32  

dic-19 18.91 13,998,585 2.36% 31  $                      341,378.83  

ene-20 18.77 13,998,585 2.35% 31  $                      339,389.86  

feb-20 19.06 13,998,585 2.38% 29  $                      322,399.08  

mar-20 18.95 13,998,585 2.37% 31  $                      342,644.53  

abr-20 18.69 13,998,585 2.34% 30  $                      327,041.94  

may-20 18.19 13,998,585 2.27% 31  $                      328,902.59  

jun-20 18.12 13,998,585 2.27% 30  $                      317,067.95  

jul-20 18.12 13,998,585 2.27% 31  $                      327,636.88  

ago-20 18.29 13,998,585 2.29% 31  $                      330,710.74  

sep-20 18.35 13,998,585 2.29% 30  $                      321,092.54  

oct-20 18.09 13,998,585 2.26% 31  $                      327,094.44  

nov-20 17.84 13,998,585 2.23% 30  $                      312,168.45  

dic-20 17.46 13,998,585 2.18% 31  $                      315,703.09  

ene-21 17.32 13,998,585 2.17% 31  $                      313,171.68  

feb-21 17.54 13,998,585 2.19% 28  $                      286,457.71  

mar-21 17.41 13,998,585 2.18% 31  $                      314,799.01  

abr-21 17.31 13,998,585 2.16% 30  $                      302,894.38  

may-21 17.22 13,998,585 2.15% 31  $                      311,363.53  

jun-21 17.21 13,998,585 2.15% 30  $                      301,144.56  

jul-21 17.18 13,998,585 2.15% 31  $                      310,640.27  

ago-21 17.24 13,998,585 2.16% 31  $                      311,725.16  

sep-21 19.19 13,998,585 2.40% 30  $                      335,791.06  

oct-21 17.08 13,998,585 2.14% 31  $                      308,832.12  

nov-21 17.27 13,998,585 2.16% 30  $                      302,194.45  

dic-21 17.46 13,998,585 2.18% 31  $                      315,703.09  

ene-22 17.66 13,998,585 2.21% 31  $                      319,319.39  

feb-22 18.30 13,998,585 2.29% 28  $                      298,869.79  

mar-22 18.47 13,998,585 2.31% 31  $                      333,965.41  

abr-22 19.05 13,998,585 2.38% 30  $                      333,341.31  

may-22 19.71 13,998,585 2.46% 31  $                      356,386.48  



jun-22 20.40 13,998,585 2.55% 30  $                      356,963.92  

jul-22 21.28 13,998,585 2.66% 31  $                      384,774.44  

ago-22 22.21 13,998,585 2.78% 31  $                      401,590.24  

sep-22 23.50 13,998,585 2.94% 30  $                      411,208.43  

oct-22 24.61 13,998,585 3.08% 31  $                      444,985.85  

nov-22 25.78 13,998,585 3.22% 30  $                      451,104.40  

dic-22 27.64 13,998,585 3.46% 31  $                      499,772.82  

ene-23 28.84 13,998,585 3.61% 31  $                      521,470.62  

feb-23 30.18 13,998,585 3.77% 28  $                      492,890.18  

mar-23 30.84 13,998,585 3.86% 31  $                      557,633.63  

abr-23 31.39 13,998,585 3.92% 30  $                      549,269.48  

may-23 30.27 13,998,585 3.78% 31  $                      547,327.18  

jun-23 29.76 13,998,585 3.72% 30  $                      520,747.36  

jul-23 29.36 13,998,585 3.67% 31  $                      530,873.01  

ago-23 28.75 13,998,585 3.59% 31  $                      519,843.29  

sep-23 28.03 13,998,585 3.50% 30  $                      490,475.42  

Total, Intereses moratorios hasta 30 de septiembre de 2023 22,787,072 

interés corriente   $                   1,442,644.00  

Capital           $                 13,998,585.00  

SON:   $                 38,228,300.65  

  

 
En los anteriores términos queda aprobada la actualización de la liquidación del crédito que se 
surte en este asunto.  

  

  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

  

  

DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza  

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Prado- Tolima 

 

En el Estado No. 057 de fecha 23 de noviembre de 

2023, se notifica a las partes la presente providencia. 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 

Secretaria 


